
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  304 del  03-06-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER COMPENSI DOVUTI AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE  ANNO 2024.- 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di giugno il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.39 del 03-06-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visto la deliberazione della Giunta comunale n.88 del 26-07-2021 con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per l'istituzione e le modalità di funzionamento del 
Nucleo di valutazione;  
 
Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21/02/2022 con il quale è stato nominato il componente 
esterno del Nucleo di Valutazione della Performance per il triennio 2022/2024;  
 
Considerato che l'incarico in oggetto è stato affidato per la durata di anni tre, con decorrenza 
dal 21-02-2022, salvo motivate revoche anticipate; 
 
Visto l'artt. 4 e 5 del regolamento Comunale per l'istituzione e le modalità del funzionamento 
del Nucleo di Valutazione, che prevede un compenso annuale pari ad € 3.000,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno delle somme riferite al periodo dal 
22-02-2024 al 21-02-2025, pari ad € 3.000,00, ai sensi dell'art. 151 – comma 4° - del D.Lvo. 
267/2000, ai fini della successiva emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione; 
 
Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile ai sensi dell’art. 163 
del D.L. 267/00;  
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
Tenuto conto che il sottoscritto: 
- non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- non si trova in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
Per tutto quanto premesso, 

D E T E R M I N A 
 

Impegnare la somma di €. 3.000,00 al Cap. 291 – Missione 1 – Programma 10 – Titolo 1 
-Macroaggregato 03-02-008 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, in 
esecuzione del Decreto Sindacale n. 13 del 21.02.2022, per la corresponsione del compenso 
spettante al Nucleo di Valutazione per il periodo dal 22-02-2024 al 21-02-2025.  
 
Riservarsi di provvedere con separato atto gestionale alla emissione dei conseguenti atti di 
liquidazione. 
 
Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Pubblicare il presente atto all’Albo on line comunale ed in Amministrazione Trasparente. 
 
 
 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.39 del 03-06-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  03-06-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


